



Sabrina Trasatti

Data di nascita: 20/6/1966 | **Nazionalità:** Italiana | **Sesso:** Femminile | **Numero**

di telefono: (+39) 3333620593 (Cellulare) | **Indirizzo e-mail:**

s.trasatti.arch@awn.it | **Indirizzo e-mail:** s.trasatti.arch@pec.archrm.it | **Sito web:**

www.ninastudiolab.com |

Indirizzo: via Braccianese Claudia 12, 00060, Canale Monterano (RM), Italia
(Abitazione/Studio)

Presentazione:

Dal 2001 esercito la libera professione di **ARCHITETTO**. Attraverso le molteplici collaborazioni professionali per stimati studi romani, relative alla Progettazione Architettonica preliminare, definitiva ed esecutiva, Progettazione degli Interni, Progettazione antincendio, Redazione di Fascicoli del fabbricato, Redazione di P.S.C., Interventi di Efficientamenti Energetici, Concorsi e Progetti grafici di brochure e presentazioni, ho maturato svariate competenze nell'ambito della Progettazione, Rappresentazione, Budgeting, Normative vigenti, Comunicazione e Problem Solving. A fianco della attività professionale di Architetto, mi occupo di **Grafica** ed elaborazioni digitali, di **Design** con la progettazione e realizzazione di prototipi di oggetti di arredo e illuminotecnica, di **Artigianato** artistico, e in particolar modo di **Arte**, con progetti grafici digitali, scultura e installazioni. La creatività è davvero multiforme. Dal 2011 in qualità di Artista espongo le mie opere in diverse Gallerie e prestigiosi spazi espositivi e ho ricevuto 5 Premi per la Scultura. Recentemente sono stata selezionata per partecipare alla XIV Biennale d'Arte Internazionale di Roma al Museo Stadio Domiziano a Piazza Navona e sono risultata tra i vincitori.

● ESPERIENZA LAVORATIVA

2021 – ATTUALE Roma, Italia

ARCHITETTO PROGETTISTA COLLABORATORE/COORDINATORE STUDIO DI PROGETTAZIONE ARCH.P.STEFANUTTI

- Rilievo, Restituzione grafica e Analisi per Studio di fattibilità, più Elaborazioni grafiche al cad, Relazioni e altro per la Progettazione dell' intervento di Manutenzione Straordinaria per Efficientamento Energetico di cui all'Art. 119 del D.L. 34 del 2020 su immobile sito in Poggio Nativo (RI), Committente privato. Ruolo Prog. Coll.
- Rilievi, Restituzioni grafiche e Analisi per Studi di Fattibilità per interventi di Manutenzione Straordinaria per Efficientamento Energetico di cui all'Art. 119 del D.L. 34 del 2020 su diversi immobili a Roma. Ruolo: Prog. Coord.

2012 – 2018 Roma, Italia

ARCHITETTO PROGETTISTA COORDINATORE STUDIO DI PROGETTAZIONE ARCH.P.STEFANUTTI

- Proposte progettuali e Rendering fotorealistici per Proposta di Intervento per il miglioramento funzionale, prestazionale ed estetico di alcuni ambienti, Palazzo Monte di Pietà, Roma – per Custodia Valore – Credito su Pegno S.p.A (con Arch P. Stefanutti)
- Elaborati 2d e Modellazione solida, Rendering degli esterni e rendering fotorealistici degli interni per Piano casa - ampliamento villino bifamiliare a Roma.
- Progetto ed elaborati 2d per presentazione Progetto esecutivo di segnalamento stradale, Comprensorio G3 Grottarossa, Comune di Roma.
- numerose altre collaborazioni a progetto

2017 Roma, Italia

ARCHITETTO PROGETTISTA INCARICATO COMMITTENTE PRIVATO

Progettazione e Realizzazione Giardino, Villa zona Olgiata, Roma

2014 Campagnano di Roma (RM), Italia

ARCHITETTO PROGETTISTA INCARICATO COMMITTENTE PRIVATO

- Indagini preliminari, Rilievi, Restituzione grafica e Progettazione di massima per la ristrutturazione di un villino a Campagnano di Roma

2009 – 2014 Roma, Italia

ARCHITETTO PROGETTISTA COLLABORATORE STUDIO DI PROGETTAZIONE ARCH. P. GIRARDI

- Modellazione solida, Rendering e Brochure di presentazione per Progetto complesso edilizio Piana del sole, Comune di Roma
- Elaborati 2d per presentazione DIA Progetto di demolizione e ricostruzione di un immobile sito a Roma, via Ciampiglia.
- Elaborati 2d per presentazione DIA Progetto di demolizione e ricostruzione di un immobile sito a Roma, via Guglielmino.
- Elaborati 2d per Presentazione e Modellazione solida per immagini foto inserimento realistico per Progetto di demolizione e ricostruzione con ampliamento di un immobile sito a Fregene.
- Modellazione solida e foto inserimento realistico per richiesta autorizzazione paesaggistica per Progetto di demolizione e ricostruzione di un immobile sito a Roma, via Guglielmino.
- numerose altre collaborazioni a progetto

2005 – 2006 Veiano (VT), Italia

ARCHITETTO PROGETTISTA INCARICATO COMMITTENTE PRIVATO

- Progettazione definitiva, Rilievi, Computi metrici, Immagini fotorealistiche per la Ristrutturazione di un appartamento nel centro storico di Veiano Comm. privato

2004 – 2006 Roma, Italia

ARCHITETTO PROGETTISTA COLLABORATORE STUDIO DI PROGETTAZIONE ARCH. C. BERARDUCCI E ING. C. ZIMATORE

- Elaborati 2d, Modellazione solida e Rendering per Progetto esecutivo per la ristrutturazione di Casa a Regensburg (Germania), Committente privato
- Progettazione definitiva per un Complesso residenziale loc. Olgiata (Rm). Comm.: Soc. Parsitalia.
- Progettazione definitiva e computi per la ristrutturazione di Casa privata a Roma, Committente privato
- Elaborati per Progetto esecutivo biglietteria dell'atriostazione di Livorno. Comm.: Centostazioni Spa.
- Elaborati 2d Progetto definitivo per un Complesso residenziale a Fregene.
- Elaborati 2d Progetto definitivo per la richiesta al Comune del Permesso di Costruire, per un Complesso residenziale in località La Bufalotta (Roma). Committente: Società Porta di Roma.

2002 – 2005 Roma, Italia

ARCHITETTO PROGETTISTA COLLABORATORE / COORDINATORE STUDIO DI PROGETTAZIONE ARCH. G. BERTOCCHINI E ARCH. G. RUGGIERO

- Redazione di Piano di Sicurezza e Coord. per il restauro facciate di un villino nel quartiere Pinciano a Roma.
- Redazione Piano di Sicurezza e Coord. per Adeguamento alla Normativa Antincendio dell'Autoparco Centrale della C.R.I. a Via Pacinotti n.19, a Roma. Committente: Croce Rossa Italiana.
- Elaborati 2d per Concorso Museo dell'Audiovisivo nel Palazzo della Civiltà Italiana all'EUR
- Elaborati 2d Progetto preliminare per un Centro Cult. Interreligioso a S. Giorgio in Alga a Venezia.
- Elaborati 2d e computi metrici per Progettazione esecutiva Ristrutturazione di immobile alla Balduina, a Roma.
- Rilievi, Restituzioni grafiche, Elaborati 2d e Computi Progettazione definitiva per ristrutturazione di diversi immobili a Roma.

- Elaborati per Progetto definitivo per la richiesta al Comune del Permesso di Costruire, per un Complesso residenziale di 80 unità abitative a Rocca di Papa (Roma). Committente: Tecnologie Edilizie S.r.l. Ruolo: Prog.coordiatore
- Elaborati grafici per Progetto definitivo ed esecutivo per ascensore esterno nell'Autoparco C.R.I. a Roma. Comm.: C.R.I. Ruolo:Prog. coordinatore.
- Progetto preliminare, definitivo ed esecutivo di ristrutturazione e adeguamento funzionale, normativo in tema di sicurezza e antincendio dell'immobile "Autoparco" della C.R.I. a Roma. Comm.: Croce Rossa Italiana. Ruolo: Prog. coordinatore.
- Elaborati 2d Progetto esecutivo degli arredi degli uffici e dei laboratori del "Centro Nazionale Trasfusione Sangue" della C.R.I. a Roma. Committente: Croce Rossa Italiana.
- Progetto definitivo ed esecutivo di opere di ristrutturazione e di adeguamento funzionale, normativo in tema di sicurezza e di antincendio dei laboratori e degli uffici del "Centro Nazionale Trasfusione Sangue" della C.R.I. a Roma. Committente: Croce Rossa Italiana .
- Progetto esecutivo delle sistemazioni esterne dell'edificio sede del "Centro Nazionale Trasfusione Sangue" della C.R.I. a Roma. Committente: Croce Rossa Italiana .
- Modellazione solida, Rendering per Progetto preliminare e definitivo per un montalettighe esterno al padiglione di chirurgia dell'Ospedale militare del Celio a Roma. Committente: Ministero della Difesa.
- Progetto preliminare e definitivo di Restauro e Riqualficazione delle passerelle di collegamento tra i padiglioni dell'Ospedale Militare del Celio a Roma. Committente Ministero della Difesa.
- Progetto preliminare e definitivo di ristrutturazione ed adeguamento funzionale delPadiglione 26 dell'Ospedale militare del Celio a Roma - Committente: Ministero della Difesa.
- Progetto preliminare e definitivo di Ampliamento e di Ristrutturazione dell'Ospedale Militare del Celio a Roma. Committente: Ministero della Difesa.
- Redazione Fascicolo del Fabbriato per 2 immobili residenziali a Roma. Committente: Banca D'Italia.

2002 Roma, Italia

ARCHITETTO PROGETTISTA COLLABORATORE STUDIO DI PROGETTAZIONE ARCH. S. SCROCCA

- Progettazione definitiva di un Centro Residenziale nel Comune di Parma. Comm.: Europa Immobiliare S.r.l.

2000 – 2001 Roma, Italia

ARCHITETTO PROGETTISTA COLLABORATORE STUDIO DI PROGETTAZIONE R&S ARCHITETTI ASSOCIATI

- Elaborati 2d per Progettazione definitiva di un Ristorante – Free Flow sulla Roma – Fiumicino
- Elaborati grafici per Progettazione esecutiva di 3 bar, nuovo "molo A", Aeroporto di Roma Leonardo Da Vinci
- Elaborati grafici Progettazione esecutiva di 3 fabbricati stazioni di servizio API: Barletta, Teramo, Alberobello.
- Elaborati grafici Progettazione esecutiva punti vendita "American Frozen Yogurt": Roma, Cesano, Tivoli, Firenze, Cannes
- Progettazione di massima di un esercizio commerciale, a Roma
- Elaborati grafici per Ristrutturazione di un appartamento in via Flaminia, a Roma

1995 – 1996 Roma, Italia

ARCHITETTO PROGETTISTA COLLABORATORE STUDIO DI PROGETTAZIONE ING. S. DI CATALDO E SOCIETÀ CO.G.E.I. S.R.L.

- Elaborati grafici per Progettazione definitiva di un complesso residenziale in via della Giustiniana, Roma
- Elaborati grafici per Progettazione di massima di un Centro sociale in località Casalpalocco, Roma
- Elaborati grafici per Progettazione definitiva di un edificio per uffici in via Tuscolana, Roma
- Progettazione di massima di numerose autorimesse e parcheggi nel comune di Roma.

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

11/2001

ISCRIZIONE ALL'ORDINE DEGLI ARCHITETTI DI ROMA CON IL N° 14175 - SEZIONE A - ARCHITETTURA

COMPETENZE LINGUISTICHELingua madre: **ITALIANO**

Altre lingue:

| | COMPRESIONE | | ESPRESSIONE ORALE | | SCRITTURA |
|----------------|-------------|---------|-------------------|-------------------|-----------|
| | Ascolto | Lettura | Produzione orale | Interazione orale | |
| INGLESE | B1 | B1 | B1 | A2 | B1 |

*Livelli: A1 e A2: Livello elementare B1 e B2: Livello intermedio C1 e C2: Livello avanzato***COMPETENZE DIGITALI****formazione di base:**

Buona padronanza del pc dei software ad esso correlati e del pacchetto Office | Scansione e stampa documenti | Gestione autonoma della posta e-mail | Gestione PDF | Padronanza dei programmi CAD per il disegno tecnico 2D e 3D (AutoCAD,...) | Utilizzo del browser | Social Network

formazione avanzata:

livello avanzato in progettazione CAD | Modellazione solida (Autocad, 3D Studio Max - V-Ray, Rhinoceros | Ottima conoscenza software rendering (Autodesk 3D Studio Max Maxwell V-Ray) | immagini fotorealistiche | Ottima padronanza software per il fotoritocco e il fotoinserimento (Adobe Photoshop) | presentazioni multimediali | WEB Design :Muse, Wordpress, Divi

ULTERIORI INFORMAZIONI**CORSI DI SPECIALIZZAZIONE/CORSI DI AGGIORNAMENTO PROFESSIONALE (OLTRE FORMAZIONE TRIENN. OBBLIGATORIA)**

2018

Corso di Aggiornamento Professionale "Il Giardino Mediterraneo"

Auditorium Festival del Verde e del Paesaggio

2017

Corso di Aggiornamento Professionale: "Il Bosco Verticale e i tetti verdi"

Ordine degli Arch. di Roma

2015

Corso di Aggiornamento Professionale "Progettazione Aree ed Edifici Verdi"

Beta Formazione

2014

Corso di Aggiornamento Professionale "Emozione del Colore in Architettura"

Ordine Arch. Roma – Dipse

2014

Corso di Aggiornamento Professionale "Green Building – Protocolli LEED / GBC" – Ordine Arch. Roma – Dipse

Ordine Arch. Roma – Dipse

2008

Corso di 30 ore sul programma 3D studio Max - Advanced e V-Ray

Archibit Generation s.r.l.

2006

Corso di 16 ore su Le Fonti Energetiche Rinnovabili – Il Fotovoltaico

Ordine degli Architetti di Roma

2002

Corso di 32 ore sul Fascicolo del Fabbricato (Del n. 166/1999)

Cesarch - Centro Studi degli Architetti dell'Ordine di Roma

2001

Corso di Formazione post lauream 120 ore “Progettare per tutti senza barriere architettoniche”

Arch Fabrizio Vescovo

2001

Corso di Formazione Professionale 120 ore per la Sicurezza nei cantieri edili mobili o temporanei

Arch. Paolo Villatico

ALTRE ATTIVITÀ SVOLTE E RISULTATI

2010 – 2013

Designer

- Progettazione e Realizzazione Lampade, cornici, pouf, poltrona per esterni e altro, di diversi materiali, anche di riciclo
- Collezione “**Giochi di luce**” lampade scultura a tecnologia led, in rame alluminio e altri materiali, modelli depositati alla Camera di Commercio

2002 – 2021

Grafico

- Collaborazioni con enti, imprese e studi per la realizzazione di marchi, loghi, locandine, manifesti, inviti, copertine cd, immagini per siti web, biglietti da visita, carte intestate..
- Marchio “NIÑA” registrato alla Camera di Commercio
- Fotoritocchi, correzioni per matrimoni, concerti, e altro
- Fotomontaggi ed elaborazioni fotografie
- Progettazione sito web personale

2010 – 2016

Artista

Sculture e Installazioni / Progetti Grafici Digitali

Expò

- Mostra “Illuminarte”, lampade scultura della collezione “Giochi di luce”, nei Corridoi dell'Archivio Storico di Bracciano, luglio 2011.
- Mostra “La Cortesia”, Galleria Il tempo ritrovato a Roma. Installazione interattiva. Febbraio 2013.
- Mostra “In viaggio con Calvino”, alla Casa dell'Architettura a Roma. Scultura. Giugno 2013
- Mostra “Naturarte: Migrazioni”, Parco del Fogliano. Installazione mobile e interattiva . Luglio 2013
- Concorso Internazionale d'Arte a Tema: “ Il giocattolo ” Palazzo Rospigliosi, Zagarolo. Installazione mobile e interattiva. Sett. 2013
- Mostra “Passaggio d'inverno”, Spazio Comel, Latina. Digital Art da scultura. Febbraio 2014
- Mostra “Idee per l'alimentazione”, Padiglione Il tempo ritrovato a Roma. Installazione. Maggio 2014.
- Mostra “Materia & Visioni”, Spazio Porta Mazzini – Micro Arti Visive, Roma. Installazione. Novembre 2014
- Mostra “I 4 Elementi – Aria Acqua Terra Fuoco”, Spazio espositivo Domus Romana, Roma. Installazione. Febbraio 2015.
- Mostra “Women: essenza, forza, leggerezza”, Flyer Art Gallery, Roma. Digital Art da sculture. Marzo 2015.
- Mostra “Gioco al Parco”, Cascina Farsetti, Villa Pamphili, Roma. Installazione mobile e interattiva, +Scultura-gioco+Digital Art Marzo 2015.
- Mostra “Mood”, Spazio Porta Mazzini a Roma, Micro Arti Visive. Installazione mobile e interattiva. Giugno 2015
- Mostra “Generazioni a confronto 2016”, Rassegna di Arte contemporanea a cura di Giorgio di Genova, Palazzo Sforza Cesarini a Genzano di Roma. Installazione mobile e interattiva . Dicembre 2016.
- Premio Elea, Spazio Porta Mazzini, Roma. Scultura. **VINCITRICE PREMIO ELEA**. Gennaio 2016

- Mostra "Lo spirito dell'Eros", Mitreo-Arte Contemporanea a Roma. Scultura. Febbraio 2016.
- Rassegna d'Arte contemporanea a Premio "La Fragolina d'Oro", Palazzo Ruspoli a Nemi. Installazione - **V INCITRICE PREMIO PER LA SCULTURA**. Giugno 2016
- Rassegna d'Arte contemporanea "Dialogo nel Mondo del Contemporaneo", Forte Sangallo, Nettuno. Digital Art. Ottobre 2016.
- Mostra "Natale d'Arte a Nemi", Palazzo Ruspoli sala delle Scuderie. Digital Art. Dicembre 2016.

2017 – ATTUALE

Artista

- Mostra "Percorsi d'Arte in Italia 2016", Mitreo-Arte Contemporanea a Roma. Scultura. Gennaio 2017.
- Mostra "Tiny Biennale", Temple University a Roma. Scultura in miniatura. Marzo 2017.
- Mostra "Generazioni a confronto 2017", Rassegna di Arte contemporanea a cura di Giorgio di Genova, Abbazia Greca di S. Nilo a Grottaferrata. Scultura. Aprile 2017.
- Mostra "10 Anni insieme", Mitreo-Arte Contemporanea a Roma. Digital Art, Maggio 2017.
- Rassegna d'Arte contemporanea "Mostri e Mostruosità di oggi", Palazzo Orsini a Bomarzo. Digital Art da scultura. Giugno 2017
- Mostra itinerante "Terra, Madre Terra", Maratea, Perugia e Studio Arte Fuori Centro, Roma. Digital Art . Giugno-Dicembre 2017
- Rassegna d'Arte Cont. "Ritmi e Cromie delle Acque", Ex Cartiera Latina, Parco Regionale Appia Antica, Roma. Installazione Aprile 2018.
- Mostra "Convergenze"- Pandemia Creativa, Ex Cartiera Latina, Parco Regionale dell'Appia Antica, Roma. Installazione . Giugno 2018
- Premio Internazionale d'Arte a tema 2018 "Il Giocattolo", Palazzo Rospigliosi, Zagarolo (Rm), Scultura a dondolo sonora e interattiva. **VINCITRICE III PREMIO "Il Giocattolo di Bronzo"** Novembre 2018.
- Exhibit "Visibile e Invisibile" – Rospigliosi Art Prize , Palazzo Rospigliosi, Zagarolo (Rm), Scultura . maggio 2019
- Partecipazione al Contest "DomaninArt" della GAM di Roma Capitale, luglio 2020
- Prima Mostra di Selezione 2021 XIV Biennale di Roma 2022, Mitreo-Arte Contemporanea a Roma ,scultura, giugno 2021
- Premio "La Fragolina d'Oro edizione 2021", Palazzo Ruspoli a Nemi (RM), installazione, ottobre 2021
- Mostra "Risvegli" - Spazio Porta Mazzini a Roma, Micro Arti Visive, installazione (bassorilievi e quadri digitali), ottobre 2021
- Mostra "Eros e Thanatos ", Mitreo-Arte Contemporanea a Roma ,scultura, ottobre 2021
- Mostra "Antropocene Biennale ", Art Gap Gallery Roma, Digital Art, maggio 2022
- Seconda Mostra di Selezione XIV Biennale Internazionale di Roma, Mitreo-Arte Cont., Roma. **ARTISTA VINCITORE** Scultura., luglio 2022
- "XIV Biennale Internazionale d'Arte di Roma". Museo Stadio Domiziano, Piazza Navona, Roma. Scultura. nov. 2022 - **ARTISTA VINCITORE: Diploma di merito** (Premiazione alla Promoteca del Campidoglio)
- Mostra "Un Artista al giorno " – Spazio Porta Mazzini a Roma, Micro Arti Visive. Scultura. Novembre 2022
- Mostra Evento "Dedicato all'Acqua " – Mitreo-Arte Contemporanea, Roma. Installazione, marzo 2023

HOBBY E INTERESSI

Equitazione Pratico lo sport dal 2006 a livello amatoriale e agonistico: ho partecipato a diverse Gare di TREC
 2011: Brevetto di Accompagnatore Escursionista (Fitetrec)
 2015: Corso Aggiornamento Brevetto

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell'art. 13 d. lgs. 30 giugno 2003 n. 196 - "Codice in materia di protezione dei dati personali" e dell'art. 13 GDPR 679/16 - "Regolamento europeo sulla protezione dei dati personali".

Canale Monterano , 4/5/2023



Sabrina Trasatti